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for alle Parter. Jeg støtter Forslageu der er 
stillet af det ærede Medlem for Holboek Amts 3die 
Valgkreds (Tauber). Jeg tilstaae, at jeg ikke 
rigtig forstaar Forskjellen mellem hans Forslag 
og det, der er stillet af det ærede Medlem 
for Aarhus Amts 1ste Valgkreds (Wtnther); 
thi Forslaget fra dette ærede Medlem 
gaar ogsaa ud paa at nedsætte et Udvalg, hvortil han 
dog ikke agtede at henvise de andre Lønningslove, 
hvorimod det ærede Medlem for Hdlbæk Amts 3die 
Valgkreds agtede at foreslaa de andre Lrtnnings- 
love henviste til det af ham foreslaaede Udvalg, 
men denne Strid maa de Herrer jo kunne ud- 
kjæmpe, naar de andre Lvnningslovsorslag fore- 
ligge. Vi ere enige om Udvalg. Om det bliver 
paa 9 eller paa 11, antager jeg ikke, at det 
ærede Medlem for Aarhus Amts 1ste Valgkreds 
vil lægge saa særlig Vægt paa; et Udvalg paa 
11 maa være mere tilfredssttllende for dem, der; 
ønske at komme ind i Udvalg, end naar det kun 
er paa 9. Det forekommer mig, at de ærede 
Medlemmer for Aarhus Amts 1ste Valgkreds og 
for Holbæk Amts 3die Valgkreds maatte kunne 
enes om 11 og tage deres Kamp op om de 
andre Lonningslove paa et senere Stadium. 

Th. Nielsen: Jeg skal bemærke, at jeg 
stemte ifjor for, at der skulde gives Tillæg til 
Embeds- og Bestillingsmænd, der havde indtil 
2,500 Kr. om Aaret. Naar jeg nu er mest-til- 
boielig til at følge det ærede Medlem for Holbæk 
Amts 3die Valgkreds, er det, fordi han erklærede, 
at han prineipielt ønskede, at de skulde have Til- 
læg. Det ønsker jeg med, og jeg kan ikke negte, 
at ved at tænke mig lidt om efter den Stilling, 
vi ere i, efter Thingenes forskjellige Stilling, fore- 
kommer det mig nok, at der er Udsigt til Et af 
To, entet intet Resultat for de Paagjældende, eller 
ogsaa andre Muligheden som de Paagjældende 
kun lidt ere tjente med (Berg: For Exempelish 
For Exempel noget Lignende, som skete sidste 
Aar, noget Lignende som i 1879 fo»r en anden 
Dels Vedkommende, men et saadant Resultat tror 
jeg ikke, at Embedsmeendene ere tjente med. Men 
da jeg alvorlig ønsker, at de faae Noget 홢홢홢 jeg 
tror, jeg har givet Prøve derpaa ·-홢홢, skal jeg, 
da jeg ingen Grund har til at tvivle om, at det 
er det ærede Medlems for Holbæk Amts 3die 
Valgkreds alvorlige Mening, at han ogsaa piin- 
cipielt ønsker, at Embedsmaendene faae Noget, be- 
kvetnme mig til at stemme for hans Forslag. 

W i n t h e m  Jeg maa bemærke, at det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 5te Valg- 
kreds (Holstein-Ledreborg) stiller den Forskjel, der 
er mellem mit홢og det ærede Medlems for Holbæk 
Amts 3die Valgkreds Forslag, lidt besynderlig. 
Det maa nemlig bemærkes, at det ærede Medlem 
har forebragt Thinget, at, naar det nu vedtog 
dette Forslag, var det under Forudsætning af, at 

zdet HM Thi-ig ogsaa vilde henvise de kommende 
Launingslove dertil; dette er ikke nogen Strid 
mellem det ærede Medlem for Holbæk Amts 3die 
Valgkreds og mig, men naturligvis binder han 
Thinget ved en Afstemning saf den Art. Hvis 
det ærede Medlem blot havde sagt, at han M- 
skede et Udvalg paa 11 Medlemmer, skulde sijeg 
sandelig ikke have gjort Indvendinger. Dersom 
der var en passende Maade til-at faae mit 9 
forandret til n ,  skulde jeg gjerne gaa ind der- 
paa for at imadekomme dem , som ønske. at 
komme ind i Udvalg, og som det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds 
(Holstein-Ledreborg) talte om. Jeg veed 
ikke, om det kunde tillades mig at forandre 9 til 
11, det lader jeg nu være usagt, men jeg kan 
ikke negte, at derved udviskes lidt Forskjellen, idet 
saa Ingen kan vide, om man stemmer for Ud- 
valg paa l l Medlemmer efter min Motivering 
eller efter det ærede Medlems for Holbæk Amts 
3die Valgkreds Motivering, derfor skal jeg ikke 
gjøre Brug af en saadan mulig Tilladelse til at 
forandre Taflet, fordi det da staar klart, at de, 
der gaa ind paa mit Forslag, mene, at vi skulle 
hurtig fremme Sagen ved et særligt dertil nedsat 
Udvalg, og at de, der derimod ville have mange 
andre Overveielser bragte iForbindelse med denne 
Sag, stemme for Forslaget fra det ærede Med- 
lem for ssxolboek Amts 3die« Valgkreds Jeg skal 
altsaa blive ved mit Forslag, men iøvrigt gjøre 
opmærksom paa, at det ærede Medlem aldeles 
udviskede Betydningen ved den Maade, hvorpaa 
han fremstillede det, idet det nemlig skulde be- 
tegne som en personlig Strid mellem et Par 
enkelte Medlemmer af Thinget. En Afstemning 
af Thinget i Henhold til en Motivering binder 
ganske vist Ikke ufravigelig, men jeg gad dog nok 
vidst, om det ikke, naar der foreligger to For- 
slag, hvoraf det ene med den bestemte Motive- 
ring, at Sagen skal betragtes ikke blot i og for 
sig men sammen med andre Sager, skulde have 
nogen Betydning, at denne Motivering existerer, 
overfor et andet Forslag, som blot gik ud paa at 
behandle denne særlige Sag for sig. 

Holftein-Ledreborg: Jeg tror, at det 
ærede Medlem i høi Grad har overvurderet den 
Vægt, som i dette Tilfælde kan lcegges paa det 
Følge-skal» som vi gjøre det ærede Medlem for 
Hvlboek Amts 3die Valgkreds (Tauber) i denne 
Sag. Det er jo en Selvsølge, at vi hovedsages 
lig følge ham som Ordfvrer i denne Sag, og der- 
for har jeg ogsaa tiet stille, men at jeg skulde 
føle mig forpligtet til at følge ham til evig Tid i 
sanitlige de Motiver, som have ledet ham til» at 
foreslaadette Udvalg nedsat, er Noget; som jeg 
ikke engang tror, at det ærede Medlem selv ven- 
ter. Man maa jo have Lov til selv senere at 
tage under Overveielse, hvad man vil have hen- 
vist til det samme Udvalg, og hvorledes det skal; 


